%c/1 íf NiCIPA
Ga ma

REQUERIMENTO N' 334 12025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Canraía Munrclpal de Conoonhas

1ililililillliltilililililllfl ilIilIilfiillil]ll

3I3toor",33ruutht;',31â11i3
Legrrtativo - REe 334/202S

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder
Executivo os seguintes esclarecimentos e documentos referentes ao Contrato no

PMC|11512025, celebrado entre o Município de Congonhas e a empresa Costa e Tavares
Advogados Associados, cujo objeto é a contratação de serviços técnrcos especializados
em assessoria e consultoria jurídico-administrativa, para atender as demandas da
PreÍeitura Municipal de Congonhas.

Cópia integral do contrato, incluindo sua modalidade de contratação, anexos e
eventuais termos aditivos.

Cópias de todas as notas de empenho e das notas fiscais emitidas e faturadas pela
empresa contratada, discriminando-se os valores, datas e serviços correspondentes.

Relatório detalhado dos serviços já executados e daqueles atualmente em
andamento, com a descrição das atividades desenvolvidas e dos resultados entregues.

Relação nominal dos profissionais da empresa que atuam no municipio, com a

respectiva comprovação de vínculo e funções desempenhadas no âmbito do contrato.

Justifica-se o presente requerimento pelo dever de fiscalizaçáo do Poder Legislativo,
visando assegurar a transparência e a boa aplicação dos recursos públicos.

Congonhas, 02 de dezembro de 2025

lgor Jonas Souza Costa
Vereador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Or. Pacííico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/f,lc - ÍeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: camaÍa@congonhas.mg leg br
www. congonhas.mg.leg.br

(rt